
Uchwała Nr XVII/99/2012
Rady Gminy Zaklików

z dnia   27 stycznia 2012roku

w sprawie: uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania  
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie  
Zaklików na rok 2012.

       Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym ( Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz art. 41 ust. 2 
ustawy  z  dnia  26  października  1982  roku  o  wychowaniu  w  trzeźwości
 i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2007 roku Nr 70, poz. 473 z późniejszymi 
zmianami)  oraz  art.10  ust.2  i  3  ustawy  z  dnia  29  lipca  2005r.o  przeciwdziałaniu 
narkomanii( Dz. U.z 2005r.Nr179poz.1485z późniejszymi zmianami),
Rada Gminy Zaklików  uchwala co następuje:

§  1
Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Zaklików na rok 2012, stanowiący załącznik 
do uchwały.

§  2
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zaklików.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



                                                                Załącznik do 
Uchwały Nr XVII/99/2012 

                                                                               Rady Gminy Zaklików
                                                                             z dnia   27 stycznia 2012

Gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 
przeciwdziałania narkomanii w Gminie Zaklików na 2012 rok.
                                                                                                          

Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (art. 4  1) nakłada na 
gminę obowiązek realizowania – jako zadanie własne gminy – następujących przedsięwzięć:
- zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych 
od alkoholu,
- udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej 
i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie,
- prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej  w zakresie 
rozwiązywania problemów alkoholowych  i przeciwdziałania narkomanii, 
a w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć 
sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących  w pozalekcyjnych 
programach opiekuńczo – wychowawczych i socjoterapeutycznych,
- wspomaganie  działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 
rozwiązywaniu problemów alkoholowych,
- podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13 i 15
ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego, 
- wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów integracji 
społecznej.
 Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii określa zakres i formę realizacji zadań wynikających z ustawy. 
Jego nadrzędnym celem jest, jak co roku, tworzenie spójnego systemu działań 
profilaktycznych i naprawczych, zmierzających do:
-   zapobiegania powstawaniu nowych problemów alkoholowych oraz narkotykowych
-   zmniejszania rozmiarów problemów, które aktualnie występują, 
-   zwiększenia zasobów niezbędnych do radzenia sobie z już istniejącymi problemami. 
Podstawą podejmowanych działań w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii w Gminie Zaklików są:       
- diagnoza problemów społecznych  w gminie Zaklików
- rekomendacje Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2006 – 2010.
- wnioski, uwagi, propozycje zgłoszone przez osoby fizyczne i prawne, których działalność 
służy rozwiązywaniu problemów alkoholowych i problemów narkomanii. 

I. Cele programu:

1) zapobieganie powstawaniu nowych problemów alkoholowych  i narkotykowych na terenie
 gminy oraz zmniejszenie rozmiarów już istniejących,
2)zmiana  postaw  i  postępowania  członków  społeczności  lokalnej  wobec  problemów
 alkoholizmu i narkomanii,
3) zmniejszanie rozmiarów naruszeń prawa na rynku alkoholowym,
4) zwiększenie wiedzy młodzieży i dorosłych w zakresie choroby alkoholowej i narkomanii,
5) promowanie postaw społecznych ważnych dla profilaktyki  i rozwiązywania problemów 



 alkoholowych,
6)realizacja  ustawy  o  wychowaniu  w  trzeźwości  i  przeciwdziałania  alkoholizmowi  
oraz narkomanii.

II.  Instytucje i organizacje pozarządowe – współrealizatorzy programu.

1)  Gminna  Komisja  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  oraz   Przeciwdziałania 
Narkomanii,
2) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej,
3) Gminny Ośrodek Kultury,
4) Szkoły i przedszkola,
5) Urząd  Gminy Zaklików,
6) Uczniowskie Kluby Sportowe,
7)  Inne  podmioty,  których  działalność  służy  rozwiązywaniu  problemów   alkoholowych  
  i narkomanii.

III. Źródła i zasady finansowania gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 
problemów alkoholowych

Źródłem finansowania zadań gminnego programu profilaktyki  i rozwiązywania problemów 
alkoholowych  są  środki  finansowe  budżetu  gminy  pochodzące  z  opłat  za  korzystanie
z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych (art.182  ustawy o wychowaniu w trzeźwości
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi), które w 2012 roku wynoszą108 tysięcy zł w tym 5000 
tysięcy zł na przeciwdziałanie narkomanii.

Realizacja gminnego programu profilaktyki  w oparciu o założenia ustawy 
o wychowaniu  w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej  i rehabilitacyjnej dla osób 
 uzależnionych od alkoholu.
 
1) Motywowanie osób uzależnionych do podjęcia terapii w placówkach lecznictwa 
odwykowego.  
2) Realizacja ponadpodstawowej oferty dla osób uzależnionych w formie dodatkowych zajęć 
terapeutycznych,  np.  zapobiegania  nawrotom  picia,  służących  dalszemu  zdrowieniu
i rehabilitacji społecznej, a także wspieranie środowisk samopomocy.
3) Kierowanie na specjalistyczne badania ( biegły lekarz i psycholog) w celu ustalenia stopnia
uzależnienia od alkoholu i rodzaju proponowanego leczenia.
4)Wnioskowanie przez GKRPA i PN do sądu o zobowiązanie do leczenia odwykowego, o 
wgląd  w  sytuację  małoletnich  dzieci  w  rodzinach  alkoholików,  a  także  powiadamianie 
prokuratury o występowaniu przemocy.
5)Pomoc finansowa dla osób dojeżdżających na rozmowy specjalistyczne /mitingi/do Poradni 
Leczenia Uzależnień w Stalowej Woli.
6)Kontynuacja Komisji ds. RPA – podejmowanie decyzji i wniosków dotyczących realizacji 
wydatków  funduszu  alkoholowego  ,  kontrola  punktów  sprzedaży  alkoholu  ,  praca  w 
podkomisjach.
7)Organizowanie  szkoleń  i  seminariów  dla  członków  Komisji  oraz  innych  osób 
zainteresowanych w przeciwdziałaniem  problemom alkoholowym i narkotykowym .
8)Zakup  materiałów  informacyjno-edukacyjnych  dotyczących  problemów  alkoholowych  i 
narkomanii( broszury , książki , ulotki, plakaty).



2.  Udzielanie  rodzinom,  w  których  występują  problemy   alkoholowe  pomocy 
psychospołecznej  i  prawnej,  a  w  szczególności  ochrony  przed  przemocą  w  rodzinie
 
1) Prowadzenie grupy wsparcia i programów terapeutycznych dla osób współuzależnionych 
oraz ofiar przemocy w rodzinie.
2) Organizacja wypoczynku dla dzieci z rodzin alkoholowych i gdzie występuje przemoc
domowa połączonego z programem profilaktyczno – terapeutycznym i  psycho – 
 edukacyjnym w formie wycieczek krajoznawczych.
3) Dofinansowanie działań mających na celu organizowanie imprez i wypoczynku 
o charakterze profilaktycznym i zdrowotnym w okresie ferii zimowych i wakacji 
w szkołach i domu kultury.
4) Pomoc materialna w szczególnie uzasadnionych przypadkach rodzinom gdzie występuje
problem alkoholowy oraz przemoc domowa.
5) Przeszkolenie w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej ( procedura „Niebieska 
Karta) pracowników socjalnych, członków GKRPA, Policji, innych.
6) Zatrudnienie certyfikowanego specjalisty psychoterapii uzależnień na umowę zlecenie w 
celu pomocy osobom uzależnionym od alkoholu i narkotyków.

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej , edukacyjnej i wychowawczej 
w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w 
szczególności dla dzieci i młodzieży.

1)  Realizacja  własnych  zadań  i  działań  profilaktycznych  w  przedszkolach,  szkołach 
podstawowych,gimnazjach i szkołach średnich.                                                                
2) Finansowanie programów profilaktycznych realizowanych przez zawodowe grupy 
terapeutów oraz programów profilaktycznych w formie koncertów muzycznych.
3) Realizacja i sfinansowanie  kampanii trzeźwościowej i antynarkotykowej „Ratujmy 
młodość” w formie gminnego konkursu dla szkół o charakterze plastycznym, teatralnym 
i literackim. Kampania realizowana jest przez Dom Kultury w Zaklikowie przy 
merytorycznym wsparciu Gminnej Komisji ds. RPA.
4) Edukacja rodziców i nauczycieli w zakresie problematyki uzależnień, poprzez 
wykorzystanie wywiadówek szkolnych.
5)Przeprowadzenie  cyklu  spotkań  profilaktycznych  z  młodzieżą  na  temat  zagrożeń  
związanych  ze  środkami  zmieniającymi  świadomość  i  towarzyszących  temu  zjawisk.
6) Organizacja  i  finansowanie lokalnych  kampanii  profilaktycznych,  udział  w kampaniach 
ogólnopolskich.
7) Dofinansowanie letnich imprez wypoczynkowych mających w swym założeniu realizacje
programów  profilaktycznych  –  „Jagodowy  Festyn”,  „Dni  nad  Sanną”.
8)Zakup  i  rozpowszechnianie  materiałów  edukacyjnych  dotyczących  uzależnienia  
 i przemocy domowej. 
9)  Dofinansowanie  klubów sportowych,  stowarzyszeń  działających  na  terenie  gminy  oraz 
innych podmiotów publicznych.  
10) Sfinansowanie turnieju szachowego o puchar Przewodniczącego GK ds RPA oraz PN.
       



4.  Wspomaganie  działalności  instytucji,  stowarzyszeń  i  osób  fizycznych  służącej 
rozwiązywaniu problemów alkoholowych.

1)Wspieranie  finansowe  podmiotów  niepublicznych  zajmujących  się  statutowo 
rozwiązywaniem  problemów  alkoholowych  i  przeciwdziałaniem  przemocy  domowej.
2) Przekazywanie materiałów edukacyjnych i informacyjnych.
3)  Nieodpłatne  udostępnianie  lokalu  w  celu  realizacji  zadań  z  zakresu  rozwiązywania 
problemów alkoholowych.

5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art13
 i 15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego.

1) Kontrole punktów sprzedaży i lokali gastronomicznych w zakresie przestrzegania ustawy
o wychowaniu w trzeźwości i prawa lokalnego.
2)  Informowanie  Policji  o  naruszeniach  ustawy  o  wychowaniu  w  trzeźwości  
 i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.
3)Wnioskowanie do organów ścigania o ukaranie osób naruszających przepisy w/w ustawy.

Dotacja  celowa  na  realizację  zadań  realizowanych  zgodnie  z  Gminnym  Programem 
Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  oraz  Przeciwdziałania 
Narkomanii.

Nazwa zadania:

1)Organizacja wypoczynku letniego dla dzieci z rodzi w trudnej sytuacji materialnej.
2)Organizowanie czasu wolnego dla dzieci w czasie wolnym od zajęć szkolnych 
3)Prowadzenie działalności sportowo-rekreacyjnej dla dzieci .
4)Prowadzenie działalności profilaktycznej ,informacyjnej i edukacyjnej dla dzieci z rodzin w 
których występuje przemoc domowa.
5)Organizowanie zajęć sportowych.

6.Sposób pozyskiwania realizatorów programu :

1.  Zlecanie  osobom  profesjonalnie  przygotowanym,  instytucjom  oraz  organizacjom  
pozarządowym  wykonania  określonych  zadań  programu  na  podstawie  umów 
cywilnoprawnych.  
2. Pozyskiwanie wolontariuszy do realizacji zadań programu, poprzez dofinansowanie ich  
udziału w szkoleniach, warsztatach, konferencjach.
3.Współpraca  z  psychologiem  pełniącym  dyżury  w  punkcie  porad  w  Domu  Kultury  w 
Zaklikowie

7.  Spodziewane  efekty  realizacji  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii

1) Uświadomienie zdrowotnych i społecznych skutków nadużywania alkoholu i narkotyków.
2) Wzrost liczby młodych osób zaangażowanych w propagowanie zachowań abstynenckich.
3)  Wzrost  inicjatyw  społeczności  lokalnej  podejmowanych  na  rzecz  zapobiegania
alkoholizmowi  i  narkomanii  zwłaszcza  wśród  dzieci  i  młodzieży  jak  również  pomocy  



osobom uzależnionym.

4) Wzrost świadomości mieszkańców gminy o możliwości uzyskania szeroko rozumianego
wsparcia.
5) Pogłębienie wiedzy o zjawisku przemocy domowej i sposobach radzenia sobie z tym 
 problemem,
6) Zwiększenie społecznej wrażliwości i zaangażowania w sprawy przeciwdziałania przemocy 
domowej, 
7) Zmiana stereotypów utrudniających świadczenie pomocy osobom tego wymagających.
8) Zwiększenie bezpieczeństwa publicznego.
9)Zmniejszenie liczby zjawisk patologicznych na terenie naszej gminy.

8.Sposób kontroli realizacji programu.

1)Przewodniczący GKRPA oraz PN składa Wójtowi Gminy roczne sprawozdanie wykonania 
zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii 
2)Stały monitoring programu prowadzony jest przez  Gminną Komisję Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii.

9. Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych 

1) Każdy z członków GKRPA ma obowiązek uczestnictwa w  posiedzeniu komisji oraz  w 
pracach co najmniej 1 zespołu problemowego GKRPAiPN. W pracach podkomisji musi 
uczestniczyć co najmniej 3 członków Komisji ds.RPAiPN.
2) Przewodniczący Gminnej Komisji ds.RPAiPN otrzymuje 150 złotych za jedno posiedzenie 
Komisji. Do jego zadań należy: nadzorowanie ustawowych zadań Komisji, współpraca z OPS, 
Policją, Szkołami; prowadzenie zespołu motywującego do leczenia; opiniowanie zezwoleń na 
sprzedaż alkoholu, opracowanie rocznego Gminnego Programu Profilaktyki i RPA, 
inicjowanie działań antyalkoholowych i antynarkotykowych na terenie gminy.
3) Członkom przysługuje wynagrodzenie za udział w pracach Komisji oraz w podkomisjach
w wysokości 100 ,00 zł  brutto za jedno posiedzenie.
4) Wynagrodzenie wypłacane jest na podstawie protokołu oraz listy obecności 
 zatwierdzonych przez Przewodniczącego.
5) Wynagrodzenie jest wypłacane jeden raz w miesiącu, t.j. do 30-go każdego miesiąca.



PLAN WYDATKÓW GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI 
I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ 

PRZECIWDZIAŁANIA  NARKOMANII W 2010 ROKU

I .Działania organizacyjne:

1. Kontynuacja pracy Komisji ds. RPA – podejmowanie decyzji i wniosków dotyczących 
realizacji wydatków funduszu alkoholowego, kontrola punktów sprzedaży alkoholu, 
praca w podkomisjach (diety)                                    -11.000zł

2. Organizowanie  szkoleń  i  seminariów  dla  członków  Komisji  oraz  innych  osób 
zainteresowanych w zapobieganiu problemom alkoholowym -  2,5 00 zł.

3. Zakup  materiałów  informacyjno  –  edukacyjnych  dotyczących  problemów 
alkoholowych  i  narkomanii  (broszury,  książki,  plakaty,  ulotki,  materiały  biurowe, 
rozmowy telefoniczne)                          -   2,500 zł.  

                                                                         RAZEM:     - 16,000 zł

II.  Dotacja  celowa  z  budżetu  na  finansowanie  zadań,  lub  dofinansowanie  zadań 
zleconych do realizacji stowarzyszeniom.

Nazwa zadania:

1. Organizacja wypoczynku dla dzieci i młodzieży z rodzin z trudnej sytuacji materialnej . 
  (obozy, kolonie, wycieczki)                                                                                         8,000zł 
2.Organizowanie profilaktycznych działalności  informacyjnych edukacyjnych dla rodzin w 
których występują problemy alkoholowe oraz przemoc w rodzinie.                             3,000zł 
3.  Organizowanie  czasu  wolnego  dla  dzieci  i  młodzieży  w  czasie  wolnym  od  zajęć 
szkolnych.                                                                                                                      3,500zł.
4.  Prowadzenie działań rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży.                                    3,500zł
5.  Organizowanie pozalekcyjnych zajęć sportowych.                                                  4,500zł
6.Prowadzenie  zajęć  muzycznych  i  plastycznych  w ramach  profilaktyki  antyalkoholowej.
(wolni od nałogów)                                                                            6,000zł
7. Rekreacja i sport lekarstwem na wakacyjną nudę – turnieje i zawody.                     3,000zł
8. Bliżej siebie -zajęcia rekreacyjno sportowe.                                                              2,000zł
9. Program wychowawczo – profilaktyczny.                                                                 5,000zł
             „Inna Rodzina”
10. Magia piłki – organizacja zajęć sportowych i profilaktycznych dla młodzieży.     2,000zł

                                                                           
                                                                                                RAZEM  :                   41,500zł
                                                                                                                                           
                                                      



          Zadania  realizowane  będą  na  zasadzie  wyboru  najciekawszych  ofert 
składanych przez zainteresowane instytucje i  stowarzyszenia działające na terenie 
Gminy Zaklików.

III.  Prowadzenie profilaktycznej  działalności   rekreacyjno- sportowej skierowanej 
do młodzieży i osób dorosłych.

1. Dofinansowanie  i  współpraca  ze  stowarzyszeniami  i  organizacjami  społecznymi 
zajmującymi się propagowaniem życia bez uzależnień:
-  Gminny Ośrodek Kultury  przygotowanie i organizacja imprez kulturalnych : „Dni 
Zaklikowa” oraz Festynu Ludowego w Lipie” i w Zdziechowicach.          – 11.000zł 

       2. Stowarzyszenia i Kluby Sportowe działające na terenie gminy – organizacja 
wakacyjnych rozgrywek sportowych  pod hasłem „ Szukamy Młodych 
Talentów”                                                                                                                    - 3.000zł

                                                                 RAZEM: - 14.000 zł

IV. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej , edukacyjnej 
i wychowawczej   w placówkach kulturalnych i oświatowych na terenie Gminy 
Zaklików.
1. Zakup i organizowanie programów profilaktycznych „NOE”, „Spójrz inaczej”, 

„Życie bez Uzależnień” oraz muzycznych programów profilaktycznych i pogadanek 
dla rodziców (Szkoły, Gminny Ośrodek Kultury) – zawodowi realizatorzy – 4000zł 

2.   Realizacja projektów edukacyjno – wychowawczych,  konkursów , prezentacji , 
wystaw i innych  przez szkoły.                                                                             – 2,500zł 
3.   Dofinansowanie Posterunku Policji w Zaklikowie  ( dowóz na przymusowe 
leczenie, kontrola punktów sprzedaży alkoholu – zakup paliwa                          - 2000zł 
4. Uruchomienie punktu porad dla rodzin w których występują problemy takie jak: 
alkoholizm ,przemoc fizyczna i psychiczna , narkomania ( nawiązanie współpracy z 
psychologiem).                                                                                                      - 9,000zł   
5. Dofinansowanie programów o tematyce antynarkotykowej realizowanych 
w szkołach.                                                                                                           -  5,000zł 
6. Pomoc w szczególnie uzasadnionych przypadkach rodzinom których członkowie 
podjęli terapię odwykową  - zwrot terapii  i leczenia.                                          – 2,000zł 

                                                 RAZEM                                - 24,500 zł

                                                    OGÓŁEM:                                                         -  95, 000 zł

Zastępca 
Przewodniczącego Rady Gminy 
Zaklików Ewa Czajka


	Rady Gminy Zaklików

